

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI

FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041

CEP: 63132-015 CRATO - CE

pjvendas@hotmail.com

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 0084-8 CONTA CORRENTE: 28828-X

CRATO - CEARÁ

Pagão Presencial nº 04.2018 - SESA

Data de Abertura 14 de Março de 2018 às 09:00hs

OBJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V.UNIT		PÇ.TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DISPENSADO DE REGISTRO NO MS.	420	PACOTE	ESTILOS	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.835,40	mil oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
2	ÁCIDO ACÉTICO A 2% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	20	LITRO	DGL	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

3	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%. OBS: CADA LITRO DEVE VIR ACOMPANHADO DE 01 PACOTE CONTENDO 10G DE INIBIDOR DE CORROÇÃO E 01 FRASCO CONTENDO 03 UNIDADES DE INDICADORES PARA ANÁLISE SEMI-QUANTITATIVA DO ÁCIDO PERACÉTICO.	240	LITRO	GROW	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 10.776,00	dez mil, setecentos e setenta e seis reais
4	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME SISTEMA FECHADO (COM PONTA ÚNICA)	1.010	UNID.	N/C			R\$ 0,00	zero reais
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	235	LITRO	RIO QUÍMICA	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.877,65	mil oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
6	AGULHA 13X4,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5, ESTERILIZADA A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	10.700	UNID.	SOLIDOR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 749,00	setecentos e quarenta e nove reais
7	AGULHA 25X7 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BUSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO.	16.700	UNID.	SOLIDOR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.169,00	mil cento e sessenta e nove reais
8	AGULHA 25X8 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BUSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO.	21.700	UNID.	SOLIDOR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.519,00	mil quinhentos e dezenove reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

9	AGULHA 30X8 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.	14.700	UNID.	SOLIDOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
10	AGULHA 40X12 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.	32.000	UNID.	SOLIDOR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (25GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTADO EM CAIXAS COM 25 OU 50 PEÇAS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	1.000	UNID.	PROCARE	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (26GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTADO EM CAIXAS COM 25 OU 50 PEÇAS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	300	UNID.	PROCARE	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

13	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTÉSIA, 90 X 05 (27GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSERÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTADO EM CAIXAS COM 25 OU 50 PEÇAS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, REGISTRO NO MS/ANVISA.	300	UNID.	PROCARE	R\$ 3,95	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
14	AGULHA UNIVERSAL 4MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 4MM, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO, APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	40	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
15	AGULHA UNIVERSAL 6MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 6MM, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO, APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	60	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
16	AGULHA/ CÂNULA DE BIÓPSIA PARA TECIDOS MOLES TAMANHO 18GX25CM - PARA USO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO INDICADA PARA COLHER FRAGMENTOS DE ÓRGÃOS DE TECIDOS MOLES QUE NECESSITAM DE ANÁLISE PATOLÓGICA. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	40	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
17	ALCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	1.760	LITRO	ITAJA	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.500,80	oito mil e quinhentos reais e oitenta centavos
18	ALCOOL ABSOLUTO 99,8° - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	500	LITRO	ITAJA	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.985,00	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais
19	ALCOOL IODADO 0,1% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% DE IODO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	110	LITRO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

20	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G COM FIBRAS 100% ALGODÃO, APRESENTADO EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO.	753	ROLO	NEVOA	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos.	R\$ 7,831,20	sete mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos
21	ALGODÃO ORTOPÉDICO - ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES E ESPESAS, INDICADO PARA ACOLHOAMENTO DE GRANDES APARELHOS GESSADOS E PODENDO SER SUBMETIDO A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 20CM. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	80	PACOTE	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
22	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/ CMP, PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	18.600	ROLO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
23	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS 2CM, PESO 13,0G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	18.600	ROLO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
24	ATADURA GESSADA (10CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 8 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 10CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	400	ROLO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais




PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

25	ATADURA GESSADA (15CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 15CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	500	ROLO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
26	ATADURA GESSADA (20CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	600	ROLO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
27	ATADURA GESSADA (8CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 8CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	400	ROLO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
28	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ACOELHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERILIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	300	ROLO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

29	ATADURA ORTOPÉDICA 18CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ACOLCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERILIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	200	ROLO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
30	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL LITHIUM, 3V, CR-2032	175	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
31	BOBINA PARA GELO RECICLÁVEL DE GEL - GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA MEDIDAS 21,5X14,5X2,5 - 750ML.	100	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
32	BOBINA TÉRMICA PARA AUTOCLAVE DE 1 VIA - 57MMX25METROS APRESENTADO EM PACOTE COM 2 UNIDADES.	16	PACOTE	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
33	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML. FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL, PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E ALÇA, CORDÃO COM 40CM. TUBO DE PVC COM 110CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS COM PINÇA CORTA FLUXO, PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LÁTEX AUTO VEDANTE, CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PGC ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO.	1.900	UNID.	CIRUTI	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.605,00	cinco mil, seiscentos e cinco reais
34	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTÁVEIS DE 25MM A 70MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.	1.200	UNID.	CONVATEC	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 19.560,00	dezenove mil, quinhentos e sessenta reais
35	BOLSA UROSTOMIA KIT (BOLSA E PLACA) = BOLSA UROSTOMIA DRENÁVEL PARA ESTOMA UROLÓGICO, TRANSPARENTE COM FLANDE, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PARA ENCAIXE EM PLACA DE 60 MM + PLACA DE RESINA SINTÉTICA, FLEXÍVEL, COM MICROPORE, COMPATÍVEL COM BOLSA DRENÁVEL DE UROSTOMIA 60 MM.	120	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
36	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 15 LITROS COM TERMÔMETRO INCLUSO - FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO SEU ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUINDO TERMÔMETRO ESTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO, SEM PRECISAR ABRI-LA.	20	UNID	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais

857

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
CRATO-CE

37	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 30 LITROS COM TERMÔMETRO INCLUSO - FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO SEU ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUINDO TERMÔMETRO ESTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO, SEM PRECISAR ABRI-LA.	2	UNID	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
38	CAL SODADA E ABSORVENTE DE CO2, CONSISTE ESSENCIALMENTE DE CAL HIDRATADO EM PEQUENAS QUANTIDADES DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E MESCLADOS COM UM MÉTODO ESPECIAL E UMA POROSIDADE E MANTENDO SUA UMIDADE CUIDADOSAMENTE CONTROLADA PARA MAXIMIZAR A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. INDICADOR SODASORB CONTEM VIOLETA DE ESTILO QUE MODIFICA DE COR BRANCA PARA VIOLETA NA MEDIDA QUE SE ESGOTA A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. EMBALADA EM GALÃO C/ 4,3KG.	2	UNID	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
39	CANETA 0,5HI - ESPECIAL PARA APARELHO ELETROCARDIOGRAFO TRÊS CANAIS EP-3.	40	UNID	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
40	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 - CALIBRE 48 MM. COMPRIMENTO 1,3CM. DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	6.000	UNID	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
41	CATETER PERIFÉRICO Nº14 X 1,88 - CALIBRE 48 MM. COMPRIMENTO 2,1CM. DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	400	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
42	CATETER PERIFÉRICO Nº16 X 1,88 - CALIBRE 48 MM. COMPRIMENTO 2,1CM. DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	800	UNID.	LABOR IMPORT	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
43	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM. COMPRIMENTO 1,1CM. DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO.	8.000	UNID.	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

44	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 22X1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM.	6.210	UNID.	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 4.595,40	quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
45	CATETER PERIFÉRICO Nº 24G X 3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,8CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMETRO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 24GX3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,8CM.	8.290	UNID	SOLIDOR	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 6.963,60	seis mil, novecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
46	CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.050	UNID	CPL	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 2.357,50	dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
47	CLAMP ESTÉRIL - PRENDEDOR UMBILICAL, PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM-NASCIDO, CONFECCIONADO EM POLIACETAL VIRGEM ESPECIAL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, APIROGÊNICO, SISTEMA TIPO PINÇA EM V DENTADA, DUPLAMENTE SERRILHADA E COM BORDAS ARREDONDADAS, COM VEDAÇÃO DEFINITIVA NÃO DEIXANDO NENHUM RESOUCÍO DE VAZAMENTO QUANDO EM USO EMBALADO EM ENVELOPE MISTO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIÉSTER COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, COM TODOS OS DADOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. ESTERILIZADO A GÁS OXIGÊNIO DE UTILIZAÇÃO.	1.000	UNID	ADLIN	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
48	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FRASCO DE 1L	152	LITRO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
49	CLOREXIDINA TÓPICA 1% FRASCO DE 1L	112	LITRO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
50	COLETOR DE PERFUROCORANTES - CAPACIDADE 20 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO RESISTENTE. COR AMARELA COM DIZERES EM PRETO.	900	UNID	DESCARBOX	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.678,00	seis mil, seiscentos e setenta e oito reais
51	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.	80	UNID	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
52	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.	80	UNID	MEDK	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 25,60	vinete e cinco reais e sessenta centavos
53	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, EM SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2000ML. GRADUADO A CADA 100ML.	9.000	UNID	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
CRATO-CE

54	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, SEM RADIOPAÇO, MEDINDO 45 X 50CM, CONSTITUÍDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA COM CADARÇO, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDO DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS, PESOS 41/40G, MACIA E EXTRA ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE COM 50 PEÇAS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	100	PACOTE	TEX CARE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
55	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 8 FIOS 7,5X7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, DIMENSÕES ABERTAS 15CMX26CM - ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS. PRODUTO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR E INDICADO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES.	3.450	PACOTE	V & E	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 28.428,00	vinte e oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais
56	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	90	UNID.	PROTEC	R\$ 6,19	seis reais e dezoito centavos	R\$ 557,10	quinhentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
57	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARAS PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	90	UNID.	PROTEC	R\$ 6,19	seis reais e dezoito centavos	R\$ 557,10	quinhentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
58	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCORUSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS. NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO E NÃO CORROSIVO. PH NEUTRO SEM FOSFATO. FRASCO DE 1L.	100	LITRO	KELDRIN	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
59	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA NR 6 - MASCULINO COLETOR PENIANO EM LÁTEX COM EXTENSÃO. A EXTREMIDADE DISTAL DO TUBO DEVERA SER COLOCADA EM RECEPTACULO (NÃO INCLUIDO) PARA COLETA DA URINA, ACOMPANHA PRESERVATIVO.	400	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
60	DRENO DE PENROSE NUMERO 01 ESTÉRIL, COM GAZE CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL ESTÉRIL, FLEXIVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	60	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
61	DRENO DE PENROSE NUMERO 02 ESTÉRIL, COM GAZE CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL ESTÉRIL, FLEXIVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	60	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

62	DRENO T (KHER) Nº 12. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, MODELO T, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM HASTE DE 30 CM.	96	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
63	DRENO T (KHER) Nº 14. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, MODELO T, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM HASTE DE 30 CM.	96	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
64	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E DIAGNÓSTICOS EM ADULTO E INFANTIL, FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA/ CLORETO DE PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UMIDADE DO GEL, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E SUDORESE E EU NÃO CAUSE DANOS À PELE. PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTÁVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1.000	UNID	SOLIDOR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
65	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL EQUIPO DE INFUSÃO DE USO ÚNICO, CONSTITUÍDO DE PONTA PERFUROCORTANTE ADAPTÁVEL AO SISTEMA FECHADO COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR (20 GOTAS/ ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE 15MICRA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR, PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) INTERMEDIÁRIO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO COM GRAVAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE, INJETOR LATERAL TIPO Y CONECTOR TERMINAL TIPO LUER - LOCK, COM CAPA PROTETORA UTILIZADO PARA INFUSÃO VIA PARENTERAL DE LÍQUIDOS FOTO SENSÍVEIS COMPATÍVEIS COM PVC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO SELADO. ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO.	4.000	UNID	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
66	EQUIPO MICRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	660	UNID.	LABOR IMPORT	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 812,50	oitocentos e doze reais e cinquenta centavos

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
CRATO-CE

67	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJAMENTO TRANSPARENTE PROJETADA PARA 20ML, FILTRO COM POROS DE 200 MICRA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, DUPLA CÂMARA FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M. LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	1.000	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
68	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO - DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) À SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. PACOTE COM 01 UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	3.080	UNID.	DESCAPPACK	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 3.942,40	três mil, novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
69	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACRO-GOTAS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPAS PROTETORAS, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPAS EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	25.800	UNID.	CIRUTI	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 19.425,00	dezenove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
70	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 02CM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O ÁPICE, DISPOSTAS EM 15 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO ÁPICE.	5.000	UNID.	ADLIN	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
71	ESPARADRAPO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, APRESENTADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO NO TAMANHO 10CMX4,5M.	2.042	ROLO	CIEX	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 14.212,32	quatorze mil, duzentos e doze reais e trinta e dois centavos

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

72	ESPÁTULA DE AYRES - EM MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO CONSTANTES NAS EMBALAGENS.	5.000	UNID.	ADLIN	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
73	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 107MM, ESTÉRIL ATÓXICO E APIROGÊNICO PEQUENO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	5.000	UNID.	ADLIN	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
74	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 119MM, ESTÉRIL ATÓXICO E APIROGÊNICO MÉDIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	5.000	UNID.	ADLIN	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
75	ETER SULFÚRICO LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL.	70	LITRO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
76	EXTENSÃO PARA MICRONEBULIZADOR 1,6METROS - EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,6 METROS DE COMPRIMENTO PARA MICRONEBULIZADOR COM CONECTOR E PINO.	60	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
77	FIO CIRÚRGICO ALGODÃO Nº 0 SEM AGULHA 15 X 45CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	10	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
78	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 70 A 75 CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL, EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	10	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
79	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, FIO DE 70 A 75 CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL, EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	8	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
80	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	50	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
CRATO-CE

81	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	40	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
82	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	8	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
83	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	10	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
84	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	10	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
85	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	8	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
86	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	30	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
87	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	20	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais

2

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

88	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	12	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
89	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	20	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
90	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	10	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
91	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	8	CAIXA	TECNOFIO	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
92	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,0CM, CAIXA COM 24 ESTEREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	12	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
93	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 1,7CM, CAIXA COM 24 ESTEREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	12	CAIXA	PROCARE	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
94	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	20	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
95	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM DE PONTA CÔNICA; FIO DE 120CM LAÇADO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	40	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
96	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,5CM, FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	40	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais

865
 10/05/2015
 10h 00min

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

97	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	20	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
98	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	40	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
99	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM, FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	30	CAIXA	PROCARE	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
100	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	30	CAIXA	PROCARE	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
101	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM, FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	60	CAIXA	PROCARE	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais
102	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM, FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	40	CAIXA	PROCARE	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.088,00	mil e oitenta e oito reais
103	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM, FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	100	CAIXA	PROCARE	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

104	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM, FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	60	CAIXA	PROCARE	R\$ 27,20	virte e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais
105	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM, FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	60	CAIXA	PROCARE	R\$ 27,20	virte e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais
106	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 1,0CM A 1,5CM, FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	20	CAIXA	PROCARE	R\$ 27,20	virte e sete reais e vinte centavos	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
107	FIO DE SUTURA PROLENE 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM, CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	8	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
108	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 6 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	20	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
109	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1	80	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
110	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1	8	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
111	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, COM FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1	10	CAIXA	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais



JOSE NERGINO SOBREIRA
R\$ 67

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

112	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX50M.	940	ROLO	CIEX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.303,00	dois mil, trezentos e três reais
113	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE (PERMITE QUE A PELE RESPIRE) TAMANHO: 25MM X 10 METROS. COMPOSIÇÃO: RAYON E POLIESTER NÃO TECIDO, ADESIVO AGRÍLICO E URETANO. APRESENTADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO.	600	ROLO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
114	FITA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE À TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M.	440	ROLO	CIEX	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezotois reais
115	FIXADOR CITOLOGICO - COMPOSIÇÃO: PROPILENOGLICOL E ALCOOL ABSOLUTO, INDICADO PARA FIXAR ESFREGAÇOS EM LÂMINAS PARA DIAGNÓSTICO IN-VITRO. PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA, CONFORME ART. 2º DA RDC 260/ 2002. FRASCO COM 100ML E DISPOSITIVO EM SPRAY.	80	UNID.	ADLIN	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 495,20	quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
116	FOLHA MILIMETRADA PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG) DIXTAL, APRESENTADA EM FORMATO CONTÍNUO. EMBALAGEM COM 1.000(MIL) FOLHAS.	10	CAIXA	DARU	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais
117	FORMOL 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO, METAL NA CONCENTRAÇÃO DE 10%.	100	LITRO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
118	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL CAPACIDADE 300ML, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE, COM TAMPA ROSCA E ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. PARA ALIMENTAÇÃO ÁGUA OU SORO, COM DATA VALIDADE, LOTE, REGISTROS M.S. E/ OU ANVISA.	3.080	UNID.	CPL	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 3.880,80	três mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos.
119	GAZE HIDRÓFILA CONFECCIONADA COM FIOS DE 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA. COMPOSTA POR OITO CAMADA. APRESENTADA EM BOBINAS COM 3 DOBRAS COM 91M DE COMPRIMENTO E 91CM DE LARGURA, NA VERSÃO 9 FIOS/ CMP.	1.970	ROLO	MB TEXTIL	R\$ 24,50	vinete e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 45.815,00	quarenta e cinco mil, oitocentos e quinze reais
120	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBITOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO) FRASCO DE 5000G.	77	UNID.	CARBOGEL	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.463,00	mil quatrocentos e sessenta e três reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

121	HIDROCOLÓIDE - CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, TRANSPARENTE E IMPERMEÁVEL À ÁGUA - COMPOSTO POR UMA CAMADA EXTERNA AUTOADESIVA CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLIISOBUTILENO, CONSERVANTES E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO. TAMANHO 15CMX 15CM.	50	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
122	KIT INCLUINDO: ESFIGNAMÔMETRO ADULTO - TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCÓPIO ADULTO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZÍPER.	208	UNID.	PREMIUM	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 12.064,00	doze mil e sessenta e quatro reais
123	KIT INCLUINDO: ESFIGNAMÔMETRO PEDIÁTRICO - TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCÓPIO ADULTO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZÍPER.	12	UNID.	PREMIUM	R\$ 65,89	sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 790,68	setecentos e noventa reais e sessenta e oito centavos
124	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 10 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	14	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
125	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	32	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

126	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	22	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
127	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	CAIXA	MAXICOR	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
128	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
129	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
130	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA, TAMANHO 26X76MM E ESPESSURA 1,1 A 1,3MM. CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	150	CAIXA	LABOR IMPORT	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
131	LÂNCETA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL TAMANHO 0,4MM, PARA PUNÇÃO DIGITAL, APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 200 UNIDADES.	65	CAIXA	PREMIUM	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
132	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS VISUAIS DE ESTERILIZAÇÃO, ISENÇÕES DE EMENDAS, ODORES CARACTERÍSTICO.	19	PACOTE	LEM3PLBER	R\$ 22,22	vinte e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 422,18	quatrocentos e vinte e dois reais e dezoito centavos
133	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT (POLIPROPILENO) - COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR TAMANHO (2,00X0,90M). GRAMATURA: 20G.	1.600	LIND.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
134	LUGOL - SOLUÇÃO DE IODO A 5%.	10	LITRO	RENYLAB	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais

870

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

135	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	4.000	PAR	DESCARPACK	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 4.360,00	quatro mil, trezentos e sessenta reais
136	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	4.600	PAR	DESCARPACK	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 5.014,00	cinco mil e quatorze reais
137	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	4.150	PAR	DESCARPACK	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 4.523,50	quatro mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
138	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	4.120	PAR	DESCARPACK	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 4.490,80	quatro mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos
139	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	235	CAIXA	DESCARPACK	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 4.465,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais




PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

140	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMABLAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.355	CAIXA	DESCARPACK	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 44.745,00	quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais
141	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMABLAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.345	CAIXA	DESCARPACK	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 44.555,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
142	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	1.050	CAIXA	CIRUTI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
143	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACIOS DA TUBERCULOSE. CONTÉM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MICRONS. HIPOALÉRGICA FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL. POSSUI CLIPE NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	620	UNID.	DESCARPACK	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
144	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR, CONFECCIONADOS DE UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM ÂNGULO DE VISÃO DE 180°, DOTADO DE PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO E PONTE NASAL NAS EXTREMIDADES DAS HASTES, ORIFÍCIOS PARA FIXAÇÃO DE CORDÕES. PODENDO TAMBÉM SEREM UTILIZADOS SOBREPOSTOS AOS ÓCULOS CORRETIVOS.	39	UNID.	SS PLUS	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 168,48	cento e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
145	PAPEL CREPADO - 90X90CM CAIXA COM 500 FOLHAS INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA. CARACTERÍSTICAS: OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE; EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA; DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO. DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTOURNO. MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL. CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE, LIVRE DE ADITIVOS E CLORO ELEMENTAR. ATÓXICO E NÃO IRRITANTE	12	CAIXA	CIEX	R\$ 680,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

146	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 30CM X 100 M. PRODUZIDA EM GRAU CIRURGICO E RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUIMICO DE CICLO. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	13	ROLO	HOSPIFLEX	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
147	PAPEL PARA IMPRESSÃO EM CARDIOTÓCOGRAFO BISTO BT-300, TERMOSENSÍVEL. 12X13CM, BLOCO C/ 250 FOLHAS	12	BLOCO	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
148	PARAFINA FISIOTERÁPICA PARA USO EXTERNO. EMBALAGEM DE 1 KG.	10	KG	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
149	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.000	UNID.	ADLIN	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
150	PINCETA (ALMOTOLIA) MARRON 250ml - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	85	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
151	PINCETA (ALMOTOLIA) MARRON 500ml - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	85	UNID.	J. PROLAB	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 303,45	trezentos e três reais e quarenta e cinco centavos
152	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250ml - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	85	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
153	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ml - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	85	UNID.	J. PROLAB	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 303,45	trezentos e três reais e quarenta e cinco centavos
154	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA 3ml - PIPETA PASTEUR ESTÉRIL PARA TRANSFERÊNCIA DE SEGURA DE AMOSTRAS; FABRICADO COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E NÃO TÓXICO; BULBO MOLDADO EM LIMA ÚNICA PEÇA, ELIMINANDO CONTAMINAÇÃO; TRANSPARENTES E COM PAREDES UNIFORMES; GRADUAÇÃO PRECISA DE 0,5-3,0ml;	4000	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
155	POVIDINE DEGERMANTE - POLIVINIL PIRROLIDONA - IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VIRUS E FUNGOS. EM ASSOCIAÇÃO COM TENSOATIVOS PROMOVE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, BRAÇOS E CAMPO CIRÚRGICO 1.000ml	320	UNID.	RIO QUIMICA	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 8.704,00	oito mil, setecentos e quatro reais
156	POVIDINE TÓPICO - SOLUÇÃO AQUOSA POLIVINIL PIRROLIDONA - IODO (PVP - 10% DE IODO ATIVO). ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VIRUS, FUNGOS, SEM IRRITAR A PELE 1.000ml.	195	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

157	PRESERVATIVO MASCULINO 52mm - MATERIAL: LATEX DE BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.	1600	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
158	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO.	1400	UNID.	ADLIN	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
159	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SEPTICO NEUTRO. COMPOSIÇÃO: LAURILETERSULFATO DE SÓDIO COCOAMINOPROPIL BETAÍNA, DIETALONAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO COM FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA. APRESENTADA EM FRASCO PLÁSTICO DE UM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICAÇÃO VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	262	LITRO	FORTSAN	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.425,28	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
160	SAPATILHA (PRO-PÉ) DESCARTÁVEL LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. DIMENSSÕES APROXIMADAS 32 POR 36cm ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETACOBERTURA DO CALÇADOCOM ABERTURA DE 24cm NA PARTE SUPERIOR, EMBALADA EM CAIXA MÁSTER COM 200 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS REFERENTES A PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE.	55	CAIXA	JARC	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 453,75	quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
161	SCALP Nº 19, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERELIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	2000	UNID.	CIRUTI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
162	SCALP Nº 21, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERELIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	8000	UNID.	CIRUTI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.602,00	mil seiscentos e dois reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

163	SCALP Nº 23, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERELIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	14800	UNID.	CIRUTI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 2.664,00	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
164	SCALP Nº 25, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERELIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	1600	UNID.	CIRUTI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
165	SCALP Nº 27, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERELIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	800	UNID.	CIRUTI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais.
166	SERINGA DESCARTÁVEL 10ml - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	54300	UNID.	SR	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 23.892,00	vinte e três mil, oitocentos e noventa e dois reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
CRATO-CE

167	SERINGA DESCARTÁVEL 10ml - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	2000	UNID.	SR	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
168	SERINGA DESCARTÁVEL 20ml - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	48500	UNID.	SR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 26.675,00	vinte e seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais
169	SERINGA DESCARTÁVEL 20ml - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	1500	UNID.	SR	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
170	SERINGA DESCARTÁVEL 3ml - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	58700	UNID.	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 13.501,00	treze mil, quinhentos e um reais
171	SERINGA DESCARTÁVEL 5ml - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	61100	UNID.	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 14.053,00	quatorze mil e cinquenta e três reais
172	SERINGA DESCARTÁVEL 60ml - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	100	UNID.	MEDGOLDMAN	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

173	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ml - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉXICO, APIROGÊNICO. CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100ul, VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. COM AGULHA 13X3,8. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALA.	51100	UNID.	SR	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 13.797,00	treze mil, setecentos e noventa e sete reais
174	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. ESTERELIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÉXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	830	UNID.	CPL	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 547,80	quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
175	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. ESTERELIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÉXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	430	UNID.	CPL	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 301,00	trezentos e um reais
176	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. ESTERELIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÉXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	230	UNID.	CPL	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
177	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 15. ESTERELIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÉXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	230	UNID.	CPL	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 197,80	cento e noventa e sete reais e oitenta centavos
178	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. ESTERELIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÉXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	100	UNID.	CPL	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 99,00	noventa e nove reais
179	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6. ESTERELIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÉXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	3000	UNID.	CPL	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
180	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8. ESTERELIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÉXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1800	UNID.	CPL	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
181	SONDA ENDO DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 5,0. ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÉXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	30	UNID.	CIRUTI	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
182	SONDA ENDO DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 5,5. ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÉXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	60	UNID.	CIRUTI	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
183	SONDA ENDO DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 6,0. ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÉXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	60	UNID.	CIRUTI	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
184	SONDA ENDO DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 6,5. ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÉXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	60	UNID.	CIRUTI	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

185	SONDA ENDO DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 7,0, ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÉXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	60	UNID.	CIRUTI	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
186	SONDA ENDO DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 7,5, ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÉXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	60	UNID.	CIRUTI	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
187	SONDA ENDO DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 8,0, ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÉXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	60	UNID.	CIRUTI	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
188	SONDA ENDO DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 8,5, ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÉXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	30	UNID.	CIRUTI	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
189	SONDA ENDO DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 3,0, ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÉXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	20	UNID.	CIRUTI	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
190	SONDA ENDO DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 3,5, ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÉXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	20	UNID.	CIRUTI	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
191	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	100	UNID.	CIRUTI	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
192	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	100	UNID.	CIRUTI	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
193	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	100	UNID.	CIRUTI	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 91,00	noventa e um reais
194	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	100	UNID.	CIRUTI	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 91,00	noventa e um reais




579

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

195	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	120	UNID.	CIRUTI	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
196	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	120	UNID.	CIRUTI	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
197	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	160	UNID.	CIRUTI	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
198	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	120	UNID.	CIRUTI	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 136,80	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
199	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	160	UNID.	CIRUTI	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
200	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	120	UNID.	CIRUTI	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
201	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	210	UNID.	CIRUTI	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 329,70	trezentos e vinte e nove reais e setenta centavos
202	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	120	UNID.	CIRUTI	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 188,40	cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

303	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	160	UNID.	CIRUTI	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 286,40	duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
304	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	120	UNID.	CIRUTI	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 214,80	duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
305	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	70	UNID.	CIRUTI	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 149,10	cento e quarenta e nove reais e dez centavos
306	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÉXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM BATOC, SILICONADA, COM ORIFÍCEOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	70	UNID.	CIRUTI	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 149,10	cento e quarenta e nove reais e dez centavos
307	SONDA DE FOLEY Nº 12, DUAS VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCEOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	100	UNID.	CIRUTI	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
308	SONDA DE FOLEY Nº 14, DUAS VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCEOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	220	UNID.	CIRUTI	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 589,60	quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
309	SONDA DE FOLEY Nº 16, DUAS VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCEOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	560	UNID.	CIRUTI	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.500,80	mil e quinhentos reais e oitenta centavos
310	SONDA DE FOLEY Nº 18, DUAS VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCEOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	660	UNID.	CIRUTI	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.768,80	mil setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

11	SONDA DE FOLEY Nº 18, TRÊS VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCEOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	190	UNID.	CIRUTI	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 509,20	quinhentos e nove reais e vinte centavos
12	SONDA DE FOLEY Nº 20, DUAS VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCEOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	660	UNID.	CIRUTI	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.768,80	mil setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
13	SONDA DE FOLEY Nº 20, TRÊS VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCEOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	140	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
14	SONDA DE FOLEY Nº 22, DUAS VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCEOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	660	UNID.	CIRUTI	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.940,40	mil novecentos e quarenta reais e quarenta centavos
15	SONDA NASOENTERAQL Nº 12 FR.- CONFECCIONADA EM SILICONE E POLIURETANO, A Sonda para alimentação enteral DOBBHOFF É FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA QUE FACILITA O POSICIONAMENTO. PRODUTO ESTÉRIL.	50	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
16	SONDA NASOENTERAQL Nº 06 FR.- CONFECCIONADA EM SILICONE E POLIURETANO, A Sonda para alimentação enteral DOBBHOFF É FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA QUE FACILITA O POSICIONAMENTO. PRODUTO ESTÉRIL.	20	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
17	SONDA NASOENTERAQL Nº 08 FR.- CONFECCIONADA EM SILICONE E POLIURETANO, A Sonda para alimentação enteral DOBBHOFF É FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA QUE FACILITA O POSICIONAMENTO. PRODUTO ESTÉRIL.	50	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
CRATO-CE

218	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 12 - DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPAÇO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA NO MESMO DIÂMETRO DO TUBO FACILITANDO SUA INTRODUÇÃO E RETIRADA. FABRICADA EM POLIURETANO, COM LINHA RADIOPAÇA, PERMITINDO UMA LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE. INERTE E FLEXÍVEL. MANTÉM SUA FLEXIBILIDADE DENTRO DO TUBO DIGESTIVO, APESAR DO MEIO ÁCIDO E DO SUÇO GÁSTRICO. POSSUI MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	185	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
219	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 14 - DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPAÇO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA NO MESMO DIÂMETRO DO TUBO FACILITANDO SUA INTRODUÇÃO E RETIRADA. FABRICADA EM POLIURETANO, COM LINHA RADIOPAÇA, PERMITINDO UMA LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE. INERTE E FLEXÍVEL. MANTÉM SUA FLEXIBILIDADE DENTRO DO TUBO DIGESTIVO, APESAR DO MEIO ÁCIDO E DO SUÇO GÁSTRICO. POSSUI MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	185	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
220	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL. POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	1600	UNID.	CPL	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 1,072,00	mil e setenta e dois reais




PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

21	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	2700	UNID.	CPL	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 1.809,00	mil oitocentos e nove reais
22	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	3800	UNID.	CPL	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 2.546,00	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais
23	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	12750	UNID.	CPL	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais
24	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	1900	UNID.	CPL	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 1.482,00	mil quatrocentos e oitenta e dois reais
25	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	100	UNID.	CPL	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 93,00	noventa e três reais
26	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	100	UNID.	CPL	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 93,00	noventa e três reais




PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

27	TELA PROTÉSICA - COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO; PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR CIRÚRGICO IMPLANTÁVEL, ESTERELIZADO COM RADIAÇÃO GAMA. DIMENSÕES: 26cm PO 36cm. FORMATO QUADRADO, TRIANGULAR OU OVAL COR BRANCA.	5	UNID.	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
28	TERMÔMETRO CLÍNICO ORAL, ESCALA EM °C TAMANHO MÉDIO, COM SELO DO INMETRO.	848	UNID.	PREMIUM	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.079,52	cinco mil e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
29	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS - MEDE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA;- POSSUI FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA;- UMIDADE INTERNA;- POSSUI BOTÃO SELETOR DE UNIDADE DE MEDIÇÃO: °C ou °F; POSSUI BOTÃO TEMPERATURA INTERNA/ EXTERNA; - MATERIAL: PLÁSTICO ABS; ATENDE AS PORTARIAS RDC 21/ 2004 (SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO) E RDC 44/ 2009 (FARMÁCIAS DROGARIAS E OUTROS); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: 0°C À 50°C (32°F À 122°F); FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: - 50° À +70°C (-58°F À 158°F); RESOLUÇÃO: 0,1°C/ °F; EXATIDÃO INT/ EXT: L 1°C DE 0°C A 50°C, L 2°C PARA O RESTANTE DA FAIXA, FAIXA DA UMIDADE: 15% À 95% UR; RESOLUÇÃO: 1% UR; EXATIDÃO: L 5% UR; COMPRIMENTO DO CABO: L 2,40M; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHAS 1,5V - AAA; (INCLUISAS DIMENSÕES: 86 X 64 X 22MM; PESO 85g.	40	UNID.	INCOTERM	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
30	TINTURA DE IODO A 2% - SOLUÇÃO DE IODO E IÓDEO DE POTÁSSIO EM VEÍCULO HIDROALCOÓLICO.	3	LITRO	RIO QUIMICA	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

331	TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA, CONSTITUÍDA DE BIOCENSORES PARA CAPTAÇÃO DE SANGUE PELA LATERAL DAS TIRAS COM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, CONTIDAS EM CAIXAS COM 50 TIRAS OU FITAS DE CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA EXTREMIDADE, TODAS DESTINADAS A LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, NÃO HAVENDO CONTATO DO SANGUE COM O MEDIDOR, APRESENTANDO RESULTADOS NÃO ALTERADOS PELA LUZ E CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA QUE ATENDAM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, VIGENTE E PERTINENTE A CATEGORIA DO PRODUTO. (OBS:A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 70 (SETENTA) APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS CONFORME A NECESSIDADE OBS: 1) A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ASSESSORIA CIENTÍFICA LOCAL, BEM COMO OS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELOS ATENDIMENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICO DEVEM ESTAR INSCRITOS NOS SEUS RESPECTIVOS CONSELHOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS ; OBS: 2) A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSIM COMO A NECESSIDADE, SE HOUVER, DE TROCA DE PEÇA DO EQUIPAMENTO FICARÁ POR CONTA DO FORNECEDOR, TUDO ISSO INCLUSO O PREÇO DO ITEM. O TEMPO DECORRIDO ENTRE O CHAMADO E O ATENDIMENTO EM NENHUMA HIPÓTESE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 HORAS (VINTE E QUATRO) HORAS. OBS 3) OS APARELHOS DEVEM VIR ACOMPANHADOS DE SOLUÇÃO CONTROLE.	300	CAIXA	G-TECH	R\$ 31,54	trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.462,00	nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
332	TORNEIRA DESCARTÁVEL (3 VIAS) COM LUER LOCK, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIOCOMPATÍVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERELIZADA A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM CONECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE PUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTÂNEAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NR. DO LOTE E REGISTRO NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	8000	UNID.	L IMPORT	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
333	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA, 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TOCA VOLTA, FORMATO REDONDO, ARMAZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	150	PACOTE	JARC	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
334	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº 204, PCT COM 15M.	8	PACOTE	PERFITECNICA	R\$ 142,51	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.140,08	mil cento e quarenta reais e oito centavos
335	TUBO DE ENSAIO DE PLÁSTICO CAPACIDADE 5ml - TUBO DE ENSAIO EM POLIESTIRENO (PS) CRISTAL, FUNDO REDONDO, D= 12MM X C= 75MM.	4000	UND.	LABOR IMPORT	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais

Conselho Regional de Engenharia e Arquitetura do Ceará
 635

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
 CRATO-CE

36	TUBO DE LATEX Nº 204 (TUBO CIRÚRGICO), PCT COM 15M	8	PACOTE	LEMGRUBER	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
37	TUBO PORTA LÁMINA- (MICROSCOPIA) 2EX76MM, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM TAMPA ROQUEADA COM ESTRIAS CAPACIDADE PARA 3(TRÊS) LÂMINAS.	5000	UNID.	LABOR IMPORT	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 606.442,54	
seiscentos e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 606.442,54 (seiscentos e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos) .

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO - 10 (DEZ) DIAS UTEIS

PAGAMENTO - 30 (TRINTAS) DIAS

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

CRATO-CE, 14 DE MARÇO DE 2018

Raul Maia dos Anjos

JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO

RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]





PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ: 63.478.895/0001-94 **INSC.** 06.881.186-1
AV: PADRE CICERO, 3051.
BAIRRO: MURITI **CEP:** 63132-015
CRATO-CE
TELEFONES: 88-3521-5041
EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
"DEUS É FIEL"

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018-SESA

DECLARAÇÃO (5.5-A)

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ n.º 63.478.895/0001 94, com sede na Av. Padre Cícero, 3051, Muriti Crato- CE, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (5.5-B)

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ n.º 63.478.895/0001 94, com sede na Av. Padre Cícero, 3051, Muriti Crato- CE, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (5.5-C)

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ n.º 63.478.895/0001 94, com sede na Av. Padre Cícero, 3051, Muriti Crato- CE **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (5.5-D)

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ n.º 63.478.895/0001 94, com sede na Av. Padre Cícero, 3051, Muriti Crato- CE **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para os fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei,

Crato-CE, 10 de Março de 2018.

09 MAR 2018

JOÃO RIBEIRO P. DE ALMEIDA - CÍVIL
VICENTE PAULO M. LESTER - E (JOSE NERGINO SOBREIRA - PROPRIETÁRIO)
RG. 1.015.417 SSP/CE CPE: 092.442.203-34

